
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927538  - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO - GO

PREGÃO 90018/2024

Às 09:17 horas do dia 10 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA DE ALCANTARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024029442, Pregão nº
90018/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Insumos para Laboratório de Análises Clínicas.

Entrega de propostas: De 27/08/2024 às 08:00 até 06/09/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 06/09/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: GO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/09/2024 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/09/2024 às 09:03:11
Bom dia Srs. Licitantes, Por motivos administrativos, suspendo a sessão por hoje, agendo a
reabertura para próxima segunda-feira, 09/09/2024, às 08h30. Até lá, obrigada

Sistema 06/09/2024 às 10:52:14
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/09/2024 às 08:30:39 Bom dia, Srs. licitantes

Sistema 09/09/2024 às 08:30:48 Darei inicio ao julgamento

Sistema 09/09/2024 às 08:32:14

Solicitarei aos licitantes provisoriamente vencedores, o envio da proposta de preços formatada de
acordo com o Anexo I desse Edital – Modelo de Proposta, devidamente adequada ao último lance,
acompanhada do Registro da Anvisa dos itens em questão, por meio de campo convocação de
anexos.

Sistema 09/09/2024 às 08:32:31
O prazo para envio das propostas é de, no máximo 02 (duas) horas a contar da convocação pelo
sistema, podendo tal prazo ser alargado por igual período e motivada a depender das circunstâncias
ou, havendo justo motivo, mediante solicitação formal de prorrogação por parte dos licitantes.

Sistema 09/09/2024 às 08:32:44
Em caso de não envio da proposta no prazo indicado ou expirada eventual prorrogação concedida,
o licitante será desclassificado e sujeitar-se-á às sanções previstas neste Edital.

Sistema 09/09/2024 às 09:30:09
Srs. licitantes, por um equivoco, fiz a convocação de anexos para o item 3 do segundo colocado,
Diaglab. Como não é possivel cancelar a convocação no sistema, favor descobnsidera

Sistema 09/09/2024 às 09:30:30 *desconsiderar

Sistema 09/09/2024 às 09:33:35
De forma que, a licitante Gasomex, quando enviar a proposta convocada no item 2, favor enviar
dos dois itens juntos, 2 e 3, para o julgamento técnico, acompanhados dos registros da Anvisa.

Sistema 09/09/2024 às 10:55:13
Srs. licitantes, as propostas foram analisadas e aprovadas. Farei o julgamento, e convocação para o
envio dos documentos de habilitação.

Sistema 09/09/2024 às 14:55:55 boa tarde, tudo certo,

1 de 510/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/09/2024 às 15:14:01 obrigada, até mais

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/09/2024 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

06/09/2024 às 10:52:14 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 510/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo Para Gasometria ,
Apresentação: Teste , Composição Básica: Ph, Pco2, Po2, Na+, K+, Ca++, Cl- , Outros Componentes: Hct, Thb, Saturação De 02

Teste

40

Adjudicado e Homologado

R$ 1.572,6700Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.115.***-*9 - GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA DE ALCANTARA para DIAGLAB PRODUTOS
PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 12.702.376/0001-27, melhor lance: R$ 1.329,7500

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.679.172/0001-94 - DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS
CIENTIFICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 1.717,0000  -

Marca/Fabricante: CELER

Modelo/versão: BG102

Valor proposta: R$ 1.717,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

12.702.376/0001-27 - DIAGLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: DF

R$ 1.329,7500 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: CELER

Modelo/versão: CELER

Valor proposta: R$ 2.659,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

12.262.584/0001-52 - GASOMEX - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 1.450,0000  -

Marca/Fabricante: WONDFO

Modelo/versão: BGA-102

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

06.043.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 101.940.000,0000  -

Marca/Fabricante: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Conjunto

Modelo/versão: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Conjunto

Valor proposta: R$ 101.940.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 40

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Item 1 - Reagente para diagnóstico clínico°

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 510/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Data/hora Participante Lance

06/09/2024 08:35:40 12.262.584/0001-52 R$ 1.600,0000

06/09/2024 08:39:12 12.702.376/0001-27 R$ 1.500,0000

06/09/2024 08:45:17 12.262.584/0001-52 R$ 1.450,0000

06/09/2024 08:54:33 12.702.376/0001-27 R$ 1.329,7500

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

09/09/2024 08:33:18
Fornecedor DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 12.702.376/0001-27 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 11:33:00. Motivo: 1-Proposta realinha ao ultimo lance 2-Registro da Anvisa,
quando for o caso .

09/09/2024 09:10:00 Fornecedor DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 12.702.376/0001-27 finalizou o envio de anexo.

10/09/2024 09:17:49
Fornecedor DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 12.702.376/0001-27 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 1.329,7500.

10/09/2024 09:17:49 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/09/2024 08:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/09/2024 08:33:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/09/2024 08:54:12
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 08:59:12 do dia 06/09/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 1.450,0000 e R$ 101.940.000,0000.

Sistema 06/09/2024 08:59:13
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 1.329,7500.

Sistema 06/09/2024 08:59:13 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
12.702.376/0001-27

09/09/2024 08:33:18

Sr. Fornecedor DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 12.702.376/0001-27,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia
09/09/2024. Justificativa: 1-Proposta realinha ao ultimo lance 2-Registro da Anvisa, quando for o
caso .

pelo participante
12.702.376/0001-27

09/09/2024 08:52:00 bom dia! vamos providenciar

pelo participante
12.702.376/0001-27

09/09/2024 09:10:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:10:00 de 09/09/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ
12.702.376/0001-27.

Sistema 09/09/2024 10:55:40
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 09/09/2024 11:10:40.

Sistema 09/09/2024 11:30:05
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 09/09/2024 11:45:05.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 510/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/09/2024 11:10:40

Intenção de recurso na habilitação: 09/09/2024 11:45:05

5 de 510/09/2024 09:17



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927538  - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO - GO

PREGÃO 90018/2024

Às 09:17 horas do dia 10 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA DE ALCANTARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024029442, Pregão nº
90018/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Insumos para Laboratório de Análises Clínicas.

Entrega de propostas: De 27/08/2024 às 08:00 até 06/09/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 06/09/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: GO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/09/2024 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/09/2024 às 09:03:11
Bom dia Srs. Licitantes, Por motivos administrativos, suspendo a sessão por hoje, agendo a
reabertura para próxima segunda-feira, 09/09/2024, às 08h30. Até lá, obrigada

Sistema 06/09/2024 às 10:52:14
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/09/2024 às 08:30:39 Bom dia, Srs. licitantes

Sistema 09/09/2024 às 08:30:48 Darei inicio ao julgamento

Sistema 09/09/2024 às 08:32:14

Solicitarei aos licitantes provisoriamente vencedores, o envio da proposta de preços formatada de
acordo com o Anexo I desse Edital – Modelo de Proposta, devidamente adequada ao último lance,
acompanhada do Registro da Anvisa dos itens em questão, por meio de campo convocação de
anexos.

Sistema 09/09/2024 às 08:32:31
O prazo para envio das propostas é de, no máximo 02 (duas) horas a contar da convocação pelo
sistema, podendo tal prazo ser alargado por igual período e motivada a depender das circunstâncias
ou, havendo justo motivo, mediante solicitação formal de prorrogação por parte dos licitantes.

Sistema 09/09/2024 às 08:32:44
Em caso de não envio da proposta no prazo indicado ou expirada eventual prorrogação concedida,
o licitante será desclassificado e sujeitar-se-á às sanções previstas neste Edital.

Sistema 09/09/2024 às 09:30:09
Srs. licitantes, por um equivoco, fiz a convocação de anexos para o item 3 do segundo colocado,
Diaglab. Como não é possivel cancelar a convocação no sistema, favor descobnsidera

Sistema 09/09/2024 às 09:30:30 *desconsiderar

Sistema 09/09/2024 às 09:33:35
De forma que, a licitante Gasomex, quando enviar a proposta convocada no item 2, favor enviar
dos dois itens juntos, 2 e 3, para o julgamento técnico, acompanhados dos registros da Anvisa.

Sistema 09/09/2024 às 10:55:13
Srs. licitantes, as propostas foram analisadas e aprovadas. Farei o julgamento, e convocação para o
envio dos documentos de habilitação.

Sistema 09/09/2024 às 14:55:55 boa tarde, tudo certo,

1 de 610/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/09/2024 às 15:14:01 obrigada, até mais

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/09/2024 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

06/09/2024 às 10:52:14 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 610/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo Para Gasometria ,
Apresentação: Teste , Composição Básica: Ph, Pco2, Po2, Na+, K+, Ca++, Cl- , Outros Componentes: Hct, Thb, Saturação De 02

Teste

10

Adjudicado e Homologado

R$ 1.378,4600Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.115.***-*9 - GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA DE ALCANTARA para GASOMEX - COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-52, melhor lance: R$ 950,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.679.172/0001-94 - DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS
CIENTIFICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 1.348,0000  -

Marca/Fabricante: CELER

Modelo/versão: BG102

Valor proposta: R$ 1.348,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

12.702.376/0001-27 - DIAGLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: DF

R$ 1.044,0000  -

Marca/Fabricante: CELER

Modelo/versão: CELER

Valor proposta: R$ 2.088,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

12.262.584/0001-52 - GASOMEX - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 950,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: WONDFO

Modelo/versão: BGA-102

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

06.043.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 101.310.000,0000  -

Marca/Fabricante: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Conjunto

Modelo/versão: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Conjunto

Valor proposta: R$ 101.310.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Item 2 - Reagente para diagnóstico clínico°

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 610/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Data/hora Participante Lance

06/09/2024 08:35:45 12.262.584/0001-52 R$ 1.300,0000

06/09/2024 08:39:27 12.702.376/0001-27 R$ 1.200,0000

06/09/2024 08:45:21 12.262.584/0001-52 R$ 1.150,0000

06/09/2024 08:54:48 12.702.376/0001-27 R$ 1.044,0000

06/09/2024 08:55:28 12.262.584/0001-52 R$ 1.000,0000

06/09/2024 09:02:11 12.262.584/0001-52 R$ 950,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/09/2024 08:30:00 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/09/2024 08:33:00 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/09/2024 08:57:12
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:02:12 do dia 06/09/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 1.000,0000 e R$ 101.310.000,0000.

Sistema 06/09/2024 09:02:13
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 950,0000.

Sistema 06/09/2024 09:02:13 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 08:33:38

Sr. Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS
LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo
para encerrar o envio: 11:33:00 do dia 09/09/2024. Justificativa: 1-Proposta realinha ao ultimo
lance 2-Registro da Anvisa, quando for o caso .

pelo participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 09:09:14 Bom dia a todos, Ok.

pelo participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 09:48:27 Ok, na proposta já envio do item 3

pelo participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 10:04:11
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:04:11 de 09/09/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E
ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-52.

Sistema 09/09/2024 10:55:52
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 09/09/2024 11:10:52.

Sistema para o
participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 10:56:50
Sr. Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS
LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo
para encerrar o envio: 13:56:00 do dia 09/09/2024. Justificativa: documentos de habilitação.

pelo participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 11:16:30
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:16:30 de 09/09/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E
ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-52.

Sistema para o
participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 11:35:59
Sr. licitante, o certificado de falência no sicaf está vencido, favor enviar um sob vigência. Enviar
ainda o documento pessoa da sócia Isabelle de Oliveira Fioravante.

Sistema para o
participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 11:36:38

Sr. Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS
LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo
para encerrar o envio: 14:36:00 do dia 09/09/2024. Justificativa: certidão de falência, documento da
sócia isabelle.

pelo participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 11:38:36
Ok, vou anexar o certificado de falência, e sobre a questao do documento da socia, ela nao faz mais
parte do quadro societario confirme contrato social anexado

pelo participante 09/09/2024 11:39:34 O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:39:34 de 09/09/2024. 1 anexo foi

4 de 610/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

09/09/2024 08:33:38
Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-
52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 11:33:00. Motivo: 1-Proposta realinha ao ultimo
lance 2-Registro da Anvisa, quando for o caso .

09/09/2024 10:04:11
Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-
52 finalizou o envio de anexo.

09/09/2024 10:56:50
Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-
52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 13:56:00. Motivo: documentos de habilitação.

09/09/2024 11:16:30
Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-
52 finalizou o envio de anexo.

09/09/2024 11:36:38
Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-
52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 14:36:00. Motivo: certidão de falência, documento
da sócia isabelle.

09/09/2024 11:39:34
Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-
52 finalizou o envio de anexo.

10/09/2024 09:17:49
Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-
52 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 950,0000.

10/09/2024 09:17:49 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

12.262.584/0001-52 09/09/2024 11:39:34
enviado pelo fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E
ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-52.

pelo participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 11:40:40 O contrato social esta no arquivo “Sicaf.pdf”

Sistema para o
participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 11:42:12 ok, verifique no contrato social sobre a sócia, entendi, não precisa enviar o documento dela

Sistema para o
participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 11:42:24 aguardo a certidão de falencia

pelo participante
12.262.584/0001-52

09/09/2024 11:45:40 Sim, Sr, Pregoeiro, já anexei, Obrigado

Sistema 09/09/2024 14:56:08
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 09/09/2024 15:11:08.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 610/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/09/2024 11:10:52

Intenção de recurso na habilitação: 09/09/2024 15:11:08

6 de 610/09/2024 09:17



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927538  - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATALAO - GO

PREGÃO 90018/2024

Às 09:17 horas do dia 10 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA DE ALCANTARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024029442, Pregão nº
90018/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de Insumos para Laboratório de Análises Clínicas.

Entrega de propostas: De 27/08/2024 às 08:00 até 06/09/2024 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 06/09/2024 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: GO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/09/2024 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/09/2024 às 09:03:11
Bom dia Srs. Licitantes, Por motivos administrativos, suspendo a sessão por hoje, agendo a
reabertura para próxima segunda-feira, 09/09/2024, às 08h30. Até lá, obrigada

Sistema 06/09/2024 às 10:52:14
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/09/2024 às 08:30:39 Bom dia, Srs. licitantes

Sistema 09/09/2024 às 08:30:48 Darei inicio ao julgamento

Sistema 09/09/2024 às 08:32:14

Solicitarei aos licitantes provisoriamente vencedores, o envio da proposta de preços formatada de
acordo com o Anexo I desse Edital – Modelo de Proposta, devidamente adequada ao último lance,
acompanhada do Registro da Anvisa dos itens em questão, por meio de campo convocação de
anexos.

Sistema 09/09/2024 às 08:32:31
O prazo para envio das propostas é de, no máximo 02 (duas) horas a contar da convocação pelo
sistema, podendo tal prazo ser alargado por igual período e motivada a depender das circunstâncias
ou, havendo justo motivo, mediante solicitação formal de prorrogação por parte dos licitantes.

Sistema 09/09/2024 às 08:32:44
Em caso de não envio da proposta no prazo indicado ou expirada eventual prorrogação concedida,
o licitante será desclassificado e sujeitar-se-á às sanções previstas neste Edital.

Sistema 09/09/2024 às 09:30:09
Srs. licitantes, por um equivoco, fiz a convocação de anexos para o item 3 do segundo colocado,
Diaglab. Como não é possivel cancelar a convocação no sistema, favor descobnsidera

Sistema 09/09/2024 às 09:30:30 *desconsiderar

Sistema 09/09/2024 às 09:33:35
De forma que, a licitante Gasomex, quando enviar a proposta convocada no item 2, favor enviar
dos dois itens juntos, 2 e 3, para o julgamento técnico, acompanhados dos registros da Anvisa.

Sistema 09/09/2024 às 10:55:13
Srs. licitantes, as propostas foram analisadas e aprovadas. Farei o julgamento, e convocação para o
envio dos documentos de habilitação.

Sistema 09/09/2024 às 14:55:55 boa tarde, tudo certo,

1 de 510/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/09/2024 às 15:14:01 obrigada, até mais

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/09/2024 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

06/09/2024 às 10:52:14 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 510/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De Análise: Quantitativo Para Gasometria ,
Apresentação: Teste , Composição Básica: Ph, Pco2, Po2, Na+, K+, Ca++, Cl- , Outros Componentes: Hct, Thb, Saturação De 02

Teste

10

Adjudicado e Homologado

R$ 1.151,9200Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.115.***-*9 - GIZELDA VASCONCELOS VIEIRA DE ALCANTARA para GASOMEX - COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-52, melhor lance: R$ 870,0000

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.679.172/0001-94 - DIAGGOIAS DIAGNOSTICOS
CIENTIFICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 1.154,0000  -

Marca/Fabricante: CELER

Modelo/versão: BG102

Valor proposta: R$ 1.154,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

12.702.376/0001-27 - DIAGLAB PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: DF

R$ 900,0000  -

Marca/Fabricante: CELER

Modelo/versão: CELER

Valor proposta: R$ 1.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

12.262.584/0001-52 - GASOMEX - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 870,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: WONDFO

Modelo/versão: BGA-102

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

06.043.786/0001-00 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 102.489.999,9999  -

Marca/Fabricante: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Conjunto

Modelo/versão: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Tipo: Conjunto

Valor proposta: R$ 102.489.999,9999 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

Item 3 - Reagente para diagnóstico clínico°

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 510/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Data/hora Participante Lance

06/09/2024 08:35:49 12.262.584/0001-52 R$ 1.100,0000

06/09/2024 08:40:29 12.702.376/0001-27 R$ 1.060,0000

06/09/2024 08:45:24 12.262.584/0001-52 R$ 1.000,0000

06/09/2024 08:54:58 12.702.376/0001-27 R$ 900,0000

06/09/2024 08:56:43 12.262.584/0001-52 R$ 870,0000

Eventos do Item 3

Data/Hora Descrição

09/09/2024 08:34:04
Fornecedor DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 12.702.376/0001-27 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 09/09/2024 11:33:00. Motivo: 1-Proposta realinha ao ultimo lance 2-Registro da Anvisa,
quando for o caso .

09/09/2024 09:12:08 Fornecedor DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 12.702.376/0001-27 finalizou o envio de anexo.

10/09/2024 09:17:49
Fornecedor GASOMEX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO E ELETRONICOS LTDA., CNPJ 12.262.584/0001-
52 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 870,0000.

10/09/2024 09:17:49 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/09/2024 08:30:00 A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/09/2024 08:33:00 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/09/2024 08:56:23
A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:01:23 do dia 06/09/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 900,0000 e R$ 102.489.999,9999.

Sistema 06/09/2024 09:01:24
A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 870,0000.

Sistema 06/09/2024 09:01:24 O item 3 está encerrado.

Sistema para o
participante
12.702.376/0001-27

09/09/2024 08:34:04

Sr. Fornecedor DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 12.702.376/0001-27,
você foi convocado para enviar anexos para o item 3. Prazo para encerrar o envio: 11:33:00 do dia
09/09/2024. Justificativa: 1-Proposta realinha ao ultimo lance 2-Registro da Anvisa, quando for o
caso .

pelo participante
12.702.376/0001-27

09/09/2024 09:12:08
O item 3 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:12:08 de 09/09/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ
12.702.376/0001-27.

Sistema 09/09/2024 10:56:09
O item 3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 09/09/2024 11:11:09.

Sistema 09/09/2024 14:58:19
O item 3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 09/09/2024 15:13:19.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 510/09/2024 09:17



UASG 927538 PREGÃO 90018/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/09/2024 11:11:09

Intenção de recurso na habilitação: 09/09/2024 15:13:19

5 de 510/09/2024 09:17


